
 

 

COMUNE DI APPIGNANO 
Provincia di Macerata 

Area di vigilanza Servizio Polizia Municipale 

ORDINANZA N°23/2016  -  Prot. N°4949 

Oggetto: Regolamentazione traffico viario a seguito occupazione per somministrazione 
alimenti e bevande Ristorante Lord Byron – Vie interessate: Via I°Maggio-Via Trieste 

–Via N. Mei 

IL RESPONSABILE AREA DI VIGILANZA 

Vista la  domanda di occupazione temporanea suolo pubblico presentata dal titolare del pubblico esercizio  “Lord 

Byron” Polverigiani Paolo nato a Montefano il 26/09/1965 ed ivi residente in Via Macerata,7  per il periodo 

15/06/2016 – 18/09/2016 in Via N. Mei per una superficie di mq.30 (adiacente ristorante) per attività di 

somministrazione all’esterno ; 
Ritenuto necessario dover disciplinare il transito  e la sosta nella via oggetto dell’occupazione e nelle vie limitrofe 

(Via Trieste e Via I° Maggio); 

Visti  gli artt. 5-6-7- del D.Lgs. n°285 del 30/4/92 e relativo Regolamento di esecuzione; 

Visto il titolo IV° Capo III°, art. 107 e 109 del decreto legislativo 18/08/2000 N° 267 Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti; 

Viste l’autorizzazione temporanea per l’occupazione di suolo pubblico regolarmente per tale attività rilasciata da 

questo ufficio; 

Vista l’atto d’Indirizzo relativo all’oggetto (prot.n.4737/1) approvato con esito favorevole della Giunta  Municipale 

seduta del  9/06/2016; 

Visto il Decreto di Nomina prot.nr.130 del 7/01/2015, del Sindaco di Appignano,  quale incaricato della 

Direzione AREA DI VIGILANZA e l’art.13 Reg.to Com.le Uffici e Servizi; 
Dato atto dell’apposizione della segnaletica stradale prescritta a cura dell’Ufficio tecnico Comunale: 

ORDINA 
Nel periodo dal 15 Giugno 2016 al 18 Settembre 2016 sono revocati n° 03 stalli di sosta nella piazzetta di Via 

N.Mei , in corrispondenza dei civici 4-6,  mentre nei restanti  è divieto di sosta con rimozione coatta con i 

seguenti orari:  dalle ore 12,00 alle ore 15,00 dalle ore 18,00 alle ore 24,00.  
Inoltre negli stessi orari  viene istituito il divieto di transito in Via Trieste, Via I° Maggio ed in Via  N. Mei . 

Sarà cura del Sig. Polverigiani Paolo negli orari stabiliti apporre la segnaletica di divieto di transito, fornita da 
questo Ente.   
Al servizio Polizia Municipale del comune, agli ufficiali ed agenti della forza pubblica è demandato l'esatto 

adempimento della presente ordinanza che vige esclusivamente per i giorni e per gli orari sopra determinati. 
Questo Ente viene sollevato da ogni responsabilità per incidenti con danni a persone e cose, nonché alla strada ed alle relative pertinenze, che si dovessero 
verificare a seguito di quanto autorizzato con la presente, responsabilità che saranno a totale carico della Ditta richiedente. 
 A norma dell’articolo 3 Comma 4  della legge 07/08/1990 N° 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 06/12/1971 

N° 1034 e successive modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.  

In riferimento al disposto dell’articolo 37 comma 3 del D.Lgs 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia 

interesse, ricorso al ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui all’articolo 74 

del regolamento di attuazione  e di esecuzione del codice della strada approvato con DPR 495/1992. 

IN OCCASIONE DI SPETTACOLI PUBBLICI CHE INTERESSINO TALI VIE CON EMISSIONI DI APPOSITE ORDINANZE, LE STESSE REVOCHERANNO LA 

PRESENTE PER LA DURATA DELLE MANIFESTAZIONII. 

I trasgressori della presente ordinanza saranno puniti a termini di legge 
DISPONE L’INVIO 

della presente ordinanza : - al Comando Stazione Carabinieri di Appignano, - Al Dirigente l’Ufficio Tecnico Comunale, al Signor 

Sindaco di Appignano per conoscenza. 

 

Appignano lì 13 giugno 2016 

IL RESPONSABILE  AREA DI VIGILANZA 

f.to-Cap.Stefano Compagnucci 
 


